
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LIV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 травня 2024 року                   м. Ужгород                                    № 1791 

 

 

Про надання пільг 

 

Відповідно до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 12, 284  Податкового кодексу 

України, розглянувши звернення секретаря Ради голів ОСББ, ЖБК та БК від 

14.03.2024, аварійно-рятувального загону спеціального призначення Головного 

управління ДСНС України в Закарпатській області від 08.04.2024  №52.1 01-

354/52.1 05, 1 державного пожежно-рятувального загону Головного управління 

ДСНС України в Закарпатській області від 30.04.2024 № 52.2 01-424/52.2, лист 

автотранспортного господарства Закарпатської обласної державної 

адміністрації від 19.02.2024 № 03-07/17, лист військової частини 3002 

Національній гвардії України від 16.01.2024 року № 50/02/29-58, комунального 

підприємства «Виробниче управління водопровідно- каналізаційного 

господарства міста Ужгорода» від 08.03.2024 №466 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

 1. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати  земельного податку за 

земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків, житлово - будівельних кооперативів, 

обслуговуючих кооперативів та будинкових комітетів, внесених до Реєстру 

неприбуткових установ та організацій. 

2. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 03.14 «Для розміщення та 

постійної діяльності органів і підрозділів ДСНС», які перебувають у 

постійному користуванні державних організацій (установ, закладів) що 

повністю утримуються за рахунок коштів державного бюджету. та розташовані 

на території м. Ужгород. 

3. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 12.04 «Для розміщення та 

експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього 

господарства», які перебувають у постійному користуванні державних 



організацій (установ, закладів), що повністю утримуються за рахунок коштів 

державного та/або місцевих бюджетів, які розташовані на території м. Ужгород. 

 4. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 15.01 «Для розміщення та 

постійної діяльності Збройних Сил», які розташовані на території м. Ужгород. 

 5. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 15.02 «Для розміщення та 

постійної діяльності Національної гвардії», які розташовані на території м. 

Ужгород. 

6. Звільнити з 01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки під об’єктами і мережами системи централізованого 

водопостачання та водовідведення м. Ужгород, які знаходяться у власності 

територіальної громади міста. 

Комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно- 

каналізаційного господарства міста Ужгорода» забезпечити розподіл рахунків 

для обліку основної діяльності у сфері природної монополії та додаткової  

діяльності. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).   

 

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 

 

 


